

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Администрация																							
71	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Руководитель звена отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству																							
79	Специалист по складской логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А, 82А, 83А, 84А, 85А, 86А, 87А, 88А, 89А, 90А, 91А, 92А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А, 94А, 95А	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Электромонтажник по распределительным устройствам	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А, 98А, 99А, 100А, 101А, 102А, 103А	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

104	Слесарь механосборочных работ (3 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
111	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
112	Электрогазосварщик	3.2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 04.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Помощник генерального директора

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Гусев Илья Юрьевич

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4253

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонов Алексей Иванович

(Ф.И.О.)

04.03.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Цех по производству, Токарь, №РМ: 93-95	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Цех по производству	выполнено
Цех по производству, Слесарь механосборочных работ, №РМ: 97-103	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Применять эффективные СИЗ для защиты от вибрации	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	постоянно	Цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм локальной вибрации. Уровень вибрации довести до санитарных норм	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Разработать мероприятия по режиму труда работника с учетом тяжести трудового процесса	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
				Цех по производству	выполнено
Цех по производству, Слесарь механосборочных работ (3 разряд), №РМ: 104	Установить причины превышения норм локальной вибрации. Уровень вибрации довести до санитарных норм	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Разработать мероприятия по режиму труда работника с учетом тяжести трудового процесса	Соблюдение требований по тяжести трудового процесса	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	Цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Применять эффективные СИЗ для защиты от вибрации	Довести уровень вибрации до санитарных норм.	постоянно	Цех по производству	выполнено
				Цех по производству	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 110	Использовать эффективные СИЗ органов дыхания	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	постоянно	Цех по производству	выполнено
	Оборудовать нестационарное рабочее место устройством местного отсоса сварочных аэрозолей	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2021	Цех по производству	выполнено
				Цех по производству	выполнено

	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	постоянно	цех по производству	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 111	Использовать эффективные СИЗ органов дыхания	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	постоянно	цех по производству	выполнено
	Оборудовать нестационарное рабочее место устройством местного отсоса сварочных аэрозолей	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	постоянно	цех по производству	выполнено
Цех по производству, Электрогазосварщик, №РМ: 112	Использовать эффективные СИЗ органов дыхания	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	постоянно	цех по производству	выполнено
	Оборудовать нестационарное рабочее место устройством местного отсоса сварочных аэрозолей	Довести показатели химического фактора до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Провести мероприятия по улучшению работы приточно-вытяжной вентиляции	Довести показатели химического фактора до санитарных норм	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Использовать эффективные СИЗ от воздействия пыли (респираторы, противопылевые очки, одежда из плотной ткани)	Довести показатели пылевого фактора до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Использовать СИЗ органа слуха	Довести уровень шума до санитарных норм.	постоянно	цех по производству	выполнено
	Установить причины превышения норм шума. Уровень шума довести до санитарных норм	Довести уровень шума до санитарных норм.	31.12.2021	цех по производству	выполнено
	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	Применять эффективные средства защиты глаз и лица	постоянно	цех по производству	выполнено

Дата составления: 04.03.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник генерального директора

(должность)

(подпись)

Минаев Юрий Михайлович

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства

(должность)

(подпись)

Ольшанских Виталий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Гусев Илья Юрьевич

(Ф.И.О.)

01.04.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4253

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Антонов Алексей Иванович

(Ф.И.О.)

04.03.2021

(дата)